АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 »      07 2025  № 167

О внесении изменения в постановление Администрации

Энергодарского городского округа от 30.06.2025 №149 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2025 году субсидии из бюджета муниципального

образования городской округ Энергодар Запорожской области

муниципальным унитарным предприятиям городского округа Энергодар

Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с

изменениями), статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11

постановления правительства Российской Федерации от 22.12.2022 №2377 «Об

особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области проектов бюджетов территориальных

государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнение

указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы» (с

изменениями), руководствуясь Положением об Администрации Энергодарского

городского округа, утверждённым решением Энергодарского городского Совета

депутатов от 26.10.2023 №4/4 (с изменениями), решением Энергодарского

городского Совета депутатов от 19.12.2024 №22/2 «О бюджете муниципального

образования городской округ Энергодар Запорожской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями), Администрация

Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение «Порядок предоставления в 2025 году

субсидии из бюджета муниципального образования городской округ Энергодар

Запорожской области муниципальным унитарным предприятиям городского округа

Энергодар Запорожской области», утвержденного постановлением Администрации

Энергодарского городского округа от 30.06.2025 № 149 «Об утверждении Порядка

предоставления в 2025 году субсидии из бюджета муниципального образования

городской округ Энергодар Запорожской области муниципальным унитарным

предприятиям городского округа Энергодар Запорожской области», изложив пункт

1.1 главы 1 Общие положения в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия, порядок

предоставления и расходования субсидии из бюджета городского округа Энергодар

Запорожской области за счёт средств бюджета Запорожской области (прочие

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов)

муниципальным унитарным предприятиям расположенных на территории

городского округа Энергодар Запорожской области (далее – Получатель субсидии)».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской области -

https://energodar.gosuslugi.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации                                                                                       М.О. Пухов

https://energodar.gosuslugi.ru/